
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Керчи 

Республики Крым «Детский сад комбинированного вида №6 «Радуга» 

П Р И К А З 

 

от 29.04.2024г.    г. Керчь     №84  

 

О проведении мероприятия 

в рамках конкурса «Школа 

здоровья маленьких крымчан» 

в 2024 году 

 
 На основании приказа Управления образования Администрации города Керчи от 

25.04.2024г. №175 «О проведении муниципального этапа конкурса дошкольных 

образовательных учреждений Республики Крым «Школа здоровья маленьких крымчан» в 

2024 году, с целью активизации физкультурно-оздоровительной работы в дошкольных 

учреждениях, сохранения и укрепления здоровья детей дошкольного возраста 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Организовать и провести мероприятие в рамках муниципального этапа 

республиканского конкурса  «Школа здоровья маленьких крымчан» с 06.05.2024 г. по 

17.05.2024 г. согласно Положения о проведении I (муниципального) этапа конкурса 

дошкольных образовательных учреждений Республики Крым «Школа здоровья для 

маленьких крымчан» в 2024г. в МБДОУ №6 «Радуга». 

 
 2. Медицинской сестре Масловой О.Н. обеспечить медицинское сопровождение 

участников спортивного мероприятия. 

3. Инструкторам по физической культуре Лисевской О.А., Осадчук С.Ф., Ручиной Л.В.: 

подготовить сценарий мероприятия, продумать атрибуты  и спортивный инвентарь для 

игр и эстафет. 

4. Старшим воспитателям Туриченко Н.А., Яковлевой Н.Б. подготовить материалы о 

проведении спортивных соревнований:  

- отчёт о проведении Конкурса в дошкольном образовательном учреждении; 

- заявка на участие в 1 (муниципальном) этапе Конкурса; 

- сценарий проведённого спортивного мероприятия; 

- видеоролик объёмом до 3-х минут о ходе проведения конкурсного мероприятия в 

ДОУ. Материалы предоставить до 24.05.2024г. в МБУ ДПО г.Керчи РК «ИМЦ» на 

электронный адрес imc-kerch@mail.ru. 

5. .Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

mailto:imc-kerch@mail.ru

